CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA SELEÇÃO PUBLICA PRE-
VISTA NO EDITAL 003/2021 SEAS/SEPLAG - REGIÃO FORTALEZA/CE

O SUPERINTENDENTE DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATI-
VO DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a realiza-
ção da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas nas funções temporárias de
nível superior de Assistente Social, Psicólogo e Pedagogo, e de nível médio de Socioedu-
cador,  para compor o quadro de pessoal  da Superintendência do Sistema Estadual  de
Atendimento Socioeducativo – SEAS, de acordo com o estabelecido nas Leis Complemen-
tares Estaduais nº 163, 169 e 228, publicadas no Diário Oficial do Estado do Ceará de 05
de julho de 2016, 28 de dezembro de 2016 e 17 de dezembro de 2020, para fazer face às
necessidades temporárias e de excepcional interesse público da SEAS, regido pelo EDI-
TAL Nº003/2021 SEAS/SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 15 de
outubro de 2021, com resultado homologado através do EDITAL Nº001/2022 – SEAS/SE-
PLAG, de 18/03/2022, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará de 21 de março de
2022,  RESOLVE CONVOCAR,  obedecendo-se rigorosamente a ordem de classificação
constante do EDITAL Nº001/2022 – SEAS/SEPLAG, DE 18 DE MARÇO DE 2022, os CAN-
DIDATOS nominados no Anexo Único deste, a comparecerem nos dias 07, 08, 09, 10 e
11/11 correntes, conforme programação descrita no anexo, na Célula de Gestão de
Pessoas (CEGEP/SEAS), localizada na Avenida Oliveira Paiva, 941, bloco A.

Visando a efetivação dos atos necessários para a contratação, os CANDIDATOS no-
minados no Anexo Único deste, deverão providenciar e apresentar, as suas expen-
sas, originais e uma cópia dos seguintes documentos:

a) Carteira de Identidade;

b) Título de Eleitor e comprovante de votação na última eleição;

c) CPF;

d) Inscrição no PIS, PASEP ou NIT;

e) 02 (duas) fotos 3x4;

f) Carteira de Reservista, se do sexo masculino;

g) Certificado de Ensino Médio, expedido por Instituição de Ensino reconhecida pelo Minis-
tério da Educação;

h) Os candidatos de nível superior deverão apresentar Diploma de Conclusão de Curso de-
vidamente acompanhada do registro na entidade de classe ou Carteira de Identidade Pro-
fissional;

i) Certidão de Acumulação de Cargos, expedida pela Secretaria do Planejamento e Gestão
– SEPLAG (www.seplag.ce.gov.br);

j)Declaração de Bens;

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

k)Declaração de que não detém cargos/funções/empregos públicos Federais, Estaduais e/
ou Municipais;

l) Comprovante de Residência atual – água, luz ou telefone fixo. Se em nome do cônjuge,
comprovar com Certidão de Casamento; se em nome de outra pessoa, comprovar com de-
claração autenticada em cartório;

m) Comprovante de conta-corrente no Banco Bradesco (se já possuir conta).

n) Exame Admissional, que se dará mediante exame físico, exames de sangue e de ima-
gens, a critério da Coordenadoria de Perícia Médica – COPEM, para atestar saúde física e
mental para o exercício da função pública temporária de opção do candidato na Seleção;

Obs. 01 - O candidato deverá apresentar as vias originais dos documentos acima

relacionados e 01(uma) cópia para fins de autenticidade.

Será considerado desistente o candidato que não se apresentar no prazo, forma e lo-
cal previsto   neste ato.

Fortaleza, 14 de Outubro de 2022.

Roberto Bassan Peixoto
Superintendente do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo - SEAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

ANEXO I

Agenda do Exame Admissional

DIA 07/11/2022 AS 08HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Francisco Izidio de Almeida Neto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Jose do Carmo da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Marcio Sobral Cavalcante Leite Socioeducador Masculino – Fortaleza

Amauri Mendes Pinheiro Socioeducador Masculino – Fortaleza

Marcos Paulo Bezerra Socioeducador Masculino – Fortaleza

Igor Luan Lima da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wanberson Santos de Oliveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Joao Vitor Rodrigues dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Paulo Victor Silva de Freitas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Pedro Victor Barbosa da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Bruno Dayan Maciel da Costa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Rogaciano Araujo da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Danielson Quirino de Andrade Socioeducador Masculino – Fortaleza

Israel Lima Carneiro Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jefferson do Nascimento Sales Socioeducador Masculino – Fortaleza

Lairton Oliveira Abrahao Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jonathan Carneiro de Moura Socioeducador Masculino – Fortaleza

Eleonilton Lopes Rodrigues Socioeducador Masculino – Fortaleza

Diego Maradona da Silva Ferreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wermyson Fernandes Goncalves Socioeducador Masculino – Fortaleza

Daniel Bezerra Noberto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Leonardo Cordeiro Gadelha Damasceno Socioeducador Masculino – Fortaleza

Paulo Sergio de Pinho Ferreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 07/11/2022 AS 13HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Thalison Bezerra de Menezes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Matheus Suares Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Evanilton Pereira dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Gerson Dourado Nobre Socioeducador Masculino – Fortaleza

Leandro Pereira de Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Eleandro dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Daniel Fabricio Oliveira Lopes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Marcos Antonio de Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wagner Gomes de Souza Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Ronaldo Lopes Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Giovanna Pierre Laurindo Pinto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Pedro Paulo Oliveira Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Cidrack Albuquerque de Melo Socioeducador Masculino – Fortaleza

Douglas Duarte Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Gabriel Gaspar Alves de Sousa Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Breno Werley Costa Pinheiro Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Assis Oliveira Neto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Erasmo Paiva de Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Raimundo Nonato Maciel Socioeducador Masculino – Fortaleza

Albino Rodrigues Lopes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Odail Jose de Freitas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Aldenor Primo Oliveira de Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Carlos Alberto Martins da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 08/11/2022 AS 08HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Erinaldo de Lima Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Carlos Anderson Benicio da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Robert Rook Fernandes Almeida Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jhonatan Santiago Bastos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Elvis Gomes Morais Socioeducador Masculino – Fortaleza

Antonio Reginaldo de Holanda Neco Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Alves Moreira Filho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Irisvan de Amorim Menezes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Joao Paulo Alves de Araujo Socioeducador Masculino – Fortaleza

Antonio Miller Sousa Rodrigues Socioeducador Masculino – Fortaleza

Isaac Ferreira Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Almir Sales e Silva Junior Socioeducador Masculino – Fortaleza

Nathanael Victor Braga de Souza Socioeducador Masculino – Fortaleza

Danilo Dias Goes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Kelvin Moreira Leite Socioeducador Masculino – Fortaleza

Adrinao Nascimento da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jeiel Mateus Gomes Lira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Augusto Caie Siqueira Silveira Reis Socioeducador Masculino – Fortaleza

Reginaldo Ribeiro Beserra Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Olavo de Souza Junior Socioeducador Masculino – Fortaleza

Edjackson Ribeiro de Oliveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Antonio Amaro de Freitas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Guilherme Jazzon de Pinho Ferreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 08/11/2022 AS 13HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Jose Renato Lima da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Daniel Bezerra dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

George Wiliame de Freitas Moreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Raimundo Magno Chaves Costa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Johnathan Wesley Ferreira Paiva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Mauro Sergio Sena de Meneses Socioeducador Masculino – Fortaleza

Luiz Eduardo Lima Pinto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Higino Muniz dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Humberto Pinheiro de Oliveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Conrado Jose do Nascimento Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Wellington Martins Costa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Taciano Veras Inacio Socioeducador Masculino – Fortaleza

Israel Rodrigues Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Renan Neves Weyne Silveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Eliabio Silveira Galvino Socioeducador Masculino – Fortaleza

Sergio de Sousa Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Carlos Antonio Lima Rabelo Socioeducador Masculino – Fortaleza

Marden Rangel Oliveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Leonardo Rodrigues Araujo Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jefferson Cristian Gomes Brito Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Eder Brito Nojosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Jairo de Oliveira Dantas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 09/11/2022 AS 08HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Gerisvaldo Sousa de Santana Socioeducador Masculino – Fortaleza

Odhellan de Oliveira Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Fabulo Dimas Nobrega Bezerra Socioeducador Masculino – Fortaleza

Mauricio Ribeiro de Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Marcilio de Freitas Sousa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Pablo Eric Regis de Moraes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Samuel Teixeira Batista Socioeducador Masculino – Fortaleza

Rogerio Bezerra de Lima Ferreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Edivan Barreto Frutuoso Socioeducador Masculino – Fortaleza

Arnoldo Oliveira dos Santos Junior Socioeducador Masculino – Fortaleza

Joao de Sousa Moura Socioeducador Masculino – Fortaleza

Helio Tasso Soares Paiva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Igor Rodrigues Nogueira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Rafael Silva Reboucas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Flavio Falcao dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Italo Barbosa Agostinho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Alan Gomes da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Gerson Carvalho da Silveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Rennan de Araujo Castelo Branco Socioeducador Masculino – Fortaleza

Silas Augusto Soares Rocha Socioeducador Masculino – Fortaleza

Andre Moraes de Abreu Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Gilson Soares da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Starley Ferreira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 09/11/2022 AS 13HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Darlison Oliveira dos Santos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Hamilton da Silva Moita Socioeducador Masculino – Fortaleza

Fabio Luis Moreira de Oliveira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Joao Pedro Sena Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Antonio Diego Teixeira Barbosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wellington Douglas Ferreira Fonseca Sobrinho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Domicio Oliveira Gomes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Antonio Jose Coelho Coutinho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Claudio Manoel de Morais Feitosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

George Cruz de Andrade Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jose Severino Andre Filho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Rubens Silva de Almeida (*) Socioeducador Masculino – Fortaleza

Paulo Sergio Sucupira Varela Socioeducador Masculino – Fortaleza

Fernando Cesar Pinto Fiuza Socioeducador Masculino – Fortaleza

Gleylson Oliveira Barbosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Allan Fellipe Sales Medeiros da Rocha Socioeducador Masculino – Fortaleza

Sergio Henrique de Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Thales de Sousa Barbalho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jaesio Vidal da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Tarcio de Azevedo Alves Socioeducador Masculino – Fortaleza

Roberto Carlos Souza Leao de Oliveira Filho Socioeducador Masculino – Fortaleza

Lucas Montenegro da Silva Rodrigues Socioeducador Masculino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 10/11/2022 AS 08HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Cid Glaydson Cavalcante de Medeiros Socioeducador Masculino – Fortaleza

Geomario Eufrasio Teixeira Socioeducador Masculino – Fortaleza

Jonhatan Debly Silva Cunha Socioeducador Masculino – Fortaleza

Lucas Ferreira Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Josmar Rodrigues Barbosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Juarez Sousa Rocha Socioeducador Masculino – Fortaleza

Amisterdam de Oliveira Custodio Socioeducador Masculino – Fortaleza

Anderson Frota Dias Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Igo da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Daniel Gomes de Vasconcelos Socioeducador Masculino – Fortaleza

Silvio Santo de Araujo Barbosa Socioeducador Masculino – Fortaleza

Romerio Martins Ribeiro Socioeducador Masculino – Fortaleza

Diogo Silva de Freitas Socioeducador Masculino – Fortaleza

Francisco Clebe Nobre da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Lionel Vicente de Lima Socioeducador Masculino – Fortaleza

Luan Patryck Gomes Cavalcante Socioeducador Masculino – Fortaleza

Caio Medeiros Araujo Fontenele Socioeducador Masculino – Fortaleza

Joao Evangelista de Araujo Neto Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wellington Vicente da Silva Socioeducador Masculino – Fortaleza

Eleuterio Felipe Marques Junior Socioeducador Masculino – Fortaleza

Ana Rochelle Lima Nascimento Paiva Socioeducador Feminino – Fortaleza

Maria Lediana Alves Socioeducador Feminino – Fortaleza

Francisca Kalizia Uchoa Batista Socioeducador Feminino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 10/11/2022 AS 13HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Flaviane da Conceicao Vale NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Debora Karine Alves Braga Socioeducador Feminino – Fortaleza

Karinne Gomes Ribeiro Dias Socioeducador Feminino – Fortaleza

Luzia Lorena Ribeiro de Sousa Oliveira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Francisca Daniele Gomes Moura Socioeducador Feminino – Fortaleza

Elaine Cristina Lopes de Oliveira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Samanta Saboia de Paiva Sales Socioeducador Feminino – Fortaleza

Maria Kesia Andrade Silva NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Gysleiwe Rodrigues de Freitas Socioeducador Feminino – Fortaleza

Maria Neudivania Pereira da Silva Vieira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Monalisa Roberta Pereira da Silva Socioeducador Feminino – Fortaleza

Francisca Halana Viana Campos Teixeira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Glauciane Gomes da Silva NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Raquel de Brito Goncalves Crispim Socioeducador Feminino – Fortaleza

Leide Daiane Silva Costa Socioeducador Feminino – Fortaleza

Jerusa de Carvalho Carneiro Socioeducador Feminino – Fortaleza

Bianca Reis Pinheiro NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Antonia Fabricia Moraes Damasceno Socioeducador Feminino – Fortaleza

Marcia Gabriely Lima Raposo Socioeducador Feminino – Fortaleza

Ana Paula da Silva Ribeiro Nunes NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Vanessa Maria Araujo Lima Socioeducador Feminino – Fortaleza

Nayra Livia Sousa Bandeira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Dayane Costa Oliveira Socioeducador Feminino – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 11/11/2022 AS 08HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Adriana Paula da Silva Socioeducador Feminino – Fortaleza

Emilia Rosa Barroso NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Michelle Ferreira da Silva Socioeducador Feminino – Fortaleza

Mariana Valdevino Ramos de Moura Socioeducador Feminino – Fortaleza

Sandra Maria de Assis Socioeducador Feminino – Fortaleza

Francisca Doralice Andrade de Abreu Socioeducador Feminino – Fortaleza

Raquel Lima Cavalcante NEGRO Socioeducador Feminino – Fortaleza

Virginia Nogueira Brasil Assistente Social – Fortaleza

Luciana Araujo Barbosa Assistente Social – Fortaleza

Glauci Vania Teixeira Oliveira Assistente Social – Fortaleza

Gabriele Azevedo Rocha Assistente Social – Fortaleza

Rejania Maria Moreira Mendonca NEGRO Assistente Social – Fortaleza

Ana Lucia Nunes de Castro Assistente Social – Fortaleza

Germana Pereira Lopes Assistente Social – Fortaleza

Ana Flavia Holanda de Abreu Assistente Social – Fortaleza

Nagela Leiliane Marim Almeida Assistente Social – Fortaleza

Raphaele Vieira Eduardo Assistente Social – Fortaleza

Sara Eduardo Leite Assistente Social – Fortaleza

Jane Eduarda de Lira Moura Assistente Social – Fortaleza

Layla Forte da Rocha Psicologo – Fortaleza

Danisia Sousa Coelho Psicologo – Fortaleza

Sibelle Ramos Pedrosa Psicologo – Fortaleza

Yasmim Maia Amarante Psicologo – Fortaleza

Agenda do Exame Admissional

DIA 11/11/2022 AS 13HORAS

Av. Oliveira Paiva, 941, Bloco A – Cidade dos Funcionários, Fortaleza/CE
CEP: 60.822-130  Fone: (85) 3101.2012

NOME CONDIÇÃO CARGO

Valeska da Costa Alencar Psicologo – Fortaleza

Fernanda Maria Bezerra Cavalcante Psicologo – Fortaleza

Larissa de Andrade Lima Silva Psicologo – Fortaleza

Maria Valneida Viana da Silva Psicologo – Fortaleza

Francisco Rogery Martins Santos Filho Psicologo – Fortaleza

Silvia Helena de Amorim Martins Psicologo – Fortaleza

Suzany Silva Costa Psicologo – Fortaleza

Debora Dutra da Silva Psicologo – Fortaleza

Alexandro Lima Fernandes Socioeducador Masculino – Fortaleza

Antonio Murilo de Aguiar Socioeducador Masculino – Sobral

Gilvan santos de Oliveira NEGRO Socioeducador Masculino – Fortaleza

Wesley da Silva Martins Socioeducador Masculino – Fortaleza